UniversidadeFederaldoOeste doPará

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS

DAAMAZÔNIA

Av.VeraPaz,s/nº,Salé,CEP68135-110– Santarém–PA–BrasilTelefax:(93)99184-6111•pgrna.

ATANº177

Aos 13 (treze) dias do mês de dezembro de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 08h30, por meio da tecnologia de

comunicação à distância "GoogleMeet", sob o link https://meet.google.com/jht-bbfv-xnd, conforme orientação da

CAPES- Portaria Nº36 de 19 de março de 2020, realizou-se a sessão de defesa pública da dissertação ao grau de

mestre em Ciências Ambientais-área de concentração Estudos e Manejos de Ecossistemas Amazônicos, de

autoria de Rodrigo Bezerra Gaspar, intitulada "MANTA TÉRMICA PARA TELHADOS A BASE DE

BUCHA VEGETAL (Luffa cylindrica): Uma proposta eco sustentável". A Banca Examinadora constituiu-se por:

Manoel Roberval Pimentel Santos (UFOPA - Examinador Interno); Quezia Leandro de Moura Guerreiro

(UFOPA – Examinadora Externa ao Programa); Rafaela Nicolau dos Santos (UNAMA - Examinadora Externa à

Instituição). Seguindo o regimento interno do curso, o presidente da banca, Dr. Raimundo Cosme de Oliveira

Junior (Orientador), abriu a sessão, passando a palavra para o mestrando, que fez a exposição do seu trabalho.

Findada a arguição, a banca examinadora se reuniu, sem a presença do candidato e do público, tendo deliberado

por sua: (XXX) APROVAÇÃO, condicionado às correções sugeridas pela Banca Examinadora e entrega da

versão corrigida no prazo de 30dias; () REPROVAÇÃO, condicionado as correções sugeridas pela Banca

Examinadora e reapresentação da dissertação no prazo de 60 dias. Nada mais havendo por constar, lavrou-se e

fez-se a leitura da presente ata que segue assinada pelos membros da Banca Examinadora, Presidente (orientador)

e mestrando. Santarém-PA. 13 de dezembro de 2022.

Dra. RAFAELA NICOLAU DOS SANTOS, UNAMA

Examinadora Externa à Instituição

Dra. QUEZIA LEANDRO DE MOURA GUERREIRO, UFOPA

Examinadora Externa ao Programa

Dr. MANOEL ROBERVAL PIMENTEL SANTOS, UFOPA

Examinador Interno

RAIMUNDO COSME DE OLIVEIRA JUNIOR, EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL

Presidente

RODRIGO BEZERRA GASPAR

Mestrando

https://meet.google.com/jht-bbfv-xnd

UniversidadeFederaldoOeste doPará

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS

DAAMAZÔNIA

Av.VeraPaz,s/nº,Salé,CEP68135-110– Santarém–PA–BrasilTelefax:(93)99184-6111•pgrna.

FOLHA DE CORREÇÕES

Autor:

RODRIGO BEZERRA GASPAR

ATANº177

Título: “MANTA TÉRMICA PARA TELHADOS A BASE DE BUCHA VEGETAL (Luffa

cylindrica): Uma proposta eco sustentável”

Bancaexaminadora:

Prof. RAFAELA NICOLAU DOS SANTOS Examinadora Externa à

Instituição

Prof. QUEZIA LEANDRO DE MOURA

GUERREIRO

Examinadora Externa ao

Programa

Prof. MANOEL ROBERVAL PIMENTEL SANTOS Examinador Interno

Prof. RAIMUNDO COSME DE OLIVEIRA JUNIOR Presidente

Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [ XX] INTRODUÇÃO

2. [

x]

REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [

XX]

METODOLOGIA

4. [

XX]

RESULTADOS OBTIDOS

5. [

XX]

CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS: CORRIGIR RESUMO.

Declaro, para fins de homologação, que as modificações sugeridas pela banca examinadora, acima

mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. RAIMUNDO COSME DE OLIVEIRA JUNIOR

Orientador(a)

	ATANº177
	Dra. RAFAELA NICOLAU DOS SANTOS, UNAMA
	Dra. QUEZIA LEANDRO DE MOURA GUERREIRO, UFOPA
	Dr. MANOEL ROBERVAL PIMENTEL SANTOS, UFOPA
	RAIMUNDO COSME DE OLIVEIRA JUNIOR, EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL
	RODRIGO BEZERRA GASPAR
	FOLHA DE CORREÇÕES
	RODRIGO BEZERRA GASPAR (1)
	Título:
	Bancaexaminadora:
	Prof. RAIMUNDO COSME DE OLIVEIRA JUNIOR